存在关联关系的董事应当回避表决，董事李福忠、谢昌贤和王月清依法回避表决。

公司董事会薪酬与考核委员会审议通过了该议案。

具体内容详见公司同日在《证券时报》《中国证券报》《上海证券报》《证券日报》和巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）披

露的《关于注销2024年股票期权激励计划部分股票期权的公告》。

五、以9票同意，0票反对，0票弃权审议通过了《关于向银行申请借款的议案》。

同意公司向招商银行申请本金金额不超过等值日元（大写）壹拾伍亿日元（折算人民币为不超过8,000万元）的内保外债项下流动

资金贷款授信额度，期限为不超过一年，具体事宜以签订的相关合同及法律文本为准。

六、备查文件

1、董事会决议

2、深交所要求的其它文件

特此公告。

金河生物科技股份有限公司

董 事 会

2025年8月19日

证券代码：002688� � � � � � � � �证券简称：金河生物 公告编号：2025-075

金河生物科技股份有限公司

关于控股股东及其一致行动人持股权益变动触及

5%整数倍的权益变动提示性公告

控股股东内蒙古金河控股有限公司及其一致行动人路牡丹、路漫漫、王晓英、王志军保证向本公司提供的信息内容真实、准确、完整，

没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

本公司及董事会全体成员保证公告内容与信息披露义务人提供的信息一致。

特别提示：

1、本次权益变动性质为股份减少，不触及要约收购。 内蒙古金河控股有限公司（以下简称“金河控股” ）于2025年8月11日至2025年

8月19日通过集中竞价和大宗交易方式减持股份数量15,504,500股。 减持后，金河控股及一致行动人合计持有公司263,239,552股，占

公司总股本比例的35.0000%（占比指占剔除公司回购专用账户中的股份数量后的总股本的比例），触及5%的整数倍。

2、本次权益变动不会导致公司控股股东、实际控制人发生变化，不会对公司经营及治理结构产生影响。

金河生物科技股份有限公司（以下简称“公司” ）于2025年8月19日收到金河控股及一致行动人出具的《简式权益变动报告书》，金

河控股于2025年8月11日至2025年8月19日通过大宗交易和集中竞价交易方式减持公司股份15,504,500股，减持后，金河控股及其一致

行动人合计持有公司股份263,239,552股， 占公司总股本比例35.0000%（占比指占剔除公司回购专用账户中的股份数量后的总股本的

比例），股份变动触及5%的整数倍。 现将具体情况公告如下：

一、本次权益变动前后情况

股东名称

本次变动前持有股份 本次变动后持有股份

股数(股)

占总股本比例(%)

股数(股)

占总股本比例(%)

剔除回购专户后

未剔除回购专

户

剔除回购专户后 未剔除回购专户

金河控股 241,758,670 32.1439 31.3307 226,254,170 30.0825 29.3214

路牡丹 25,964,401 3.4522 3.3649 25,964,401 3.4522 3.3649

路漫漫 7,599,645 1.0104 0.9849 7,599,645 1.0104 0.9849

王志军 2,318,931 0.3083 0.3005 2,318,931 0.3083 0.3005

王晓英 1,102,405 0.1466 0.1429 1,102,405 0.1466 0.1429

合计持有股份 278,744,052 37.0615 36.1238 263,239,552 35.0000 34.1145

其中：无限售条件股份 271,305,120 36.0724 35.1598 255,800,620 34.0109 33.1505

有限售条件股份 7,438,932 0.9891 0.9640 7,438,932 0.9891 0.9640

二、本次权益变动具体情况

股东名称 减持方式 减持时间 减持均价（元/股） 减持数量（股） 减持比例（%）

金河控股

大宗交易 2025年8月11日 6.98 5,065,000 0.6735

大宗交易 2025年8月18日 6.72 9,977,100 1.3265

集中竞价 2025年8月19日 7.51 462,400 0.0615

合计 15,504,500 2.0615

注1：截至本公告披露日，公司总股本有效计算基数为752,112,988股，即目前总股本771,634,398股剔除公司最新披露的回购专用

账户中的19,521,410股，本公告涉及计算相关股份数量、比例时，以剔除公司回购专户中股份数量的总股本为准。

注2：上述数值若出现总数与各分项数值之和尾数不符的情况，为四舍五入造成。

三、其他相关事项说明

1、 本次减持符合《深圳证券交易所股票上市规则》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第1号一一主板上市公司规范运作》

《上市公司自律监管指引第18号一一股东及董事、高级管理人员减持股份》《上市公司股东减持股份管理暂行办法》等法律、法规和规范

性文件的规定。

2、上述股东的本次减持计划实施不会导致公司控制权发生变更，不会对公司的治理结构及未来持续性经营产生重大影响，敬请广大

投资者理性投资。

3、本次减持计划的实施与此前披露的减持计划和相关承诺一致，不存在违反已披露的减持计划的情形。

4、控股股东及其一致行动人已履行权益变动报告义务，具体内容详见公司在巨潮资讯网披露的《简式权益变动报告书》。

四、备查文件

1、《简式权益变动报告书》

特此公告。

金河生物科技股份有限公司

董事会

2025年8月19日

证券代码：002688� �证券简称：金河生物 公告编号：2025-081

金河生物科技股份有限公司关于注销2024年股票期